30, etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă. Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe trei
luni 6 corone. — Un esemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 16. — Anul LXV.

Brașov, Duminică 20 Ianuarie (2 Februarie).

1902.

„Amicii noștri din dietă“.

Era curioasă lumea, să vadă ce rol vor juca și cum și în ce chip vor fi tratați cei câți-va deputați diși ai naționalităților, ce au putut intra, ca prin urechile acului, în noua cameră a lui Szell.

în pens., Timoteiu Popovici prof. sem., Simon Popovici protopresb. pens. și Nicolae Sintion

membri onorar al reuniunii, fie-care câte 80 bani.

Sibiu, 15 Ianuarie n. 1902.

Comitetul „Reuniunii sodalilor români din Sibiu”.

V. Torășianu, I. Apolzan,
president. notar.

Dări de sémă și mulțumite.

În 6 (19) Ianuarie 1902 (d-ua de Boboteză) s'a dat în sala Hotelului Central Nr. 1 din loc petrecerea populară aranjată de Corul bisericii române gr.-or. a Sfintei Adormiri din Brașovul-vechiu. Venitul curat al acestei petreceri populare a fost destinat pentru fondul Corului.

a Reuniunii femeilor române, care a încetat din viață astăzi în 18 (31) Ianuarie la 5 ore dimineața în etate de 79 ani.

Rămășițele pământești ale scumpei decedate se vor conduce spre vecinica odiehnă Duminecă în 2 Februarie (20 Ianuarie) la 3 ore p. m. din casa proprie, strada Orfanilor Nr. 27 în cimitirul din Gröveri.

Brașov, 18 (31) Ianuarie 1902. Fie-i țărina ușoră și memoria binecuvântată!

— Iulia Rotariu n. Dreghici ca fiică, Pavel Rotariu avocat ca ginere (Timișoara) și Familia Antoniu Ranc canepoți și strănepoți (în Zagreb) cu inimile întristate de jale aduc la cunoștința tuturor amicilor și cunoscuților adînd dureroasă decedare a prea iubitei și mult veneratei lor mame, respective sócră, bunică și străbună **Ecatere Dreghici n.